
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Calasca Castiglione 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.18 

 
OGGETTO: 

REFERENDUM EX ART. 132, SECONDO COMMA DELLA COSTITUZIONE 
DEL 21 OTTOBRE 2018 PER IL DISTACCO DELLA PROVINCIA DEL 
VERBANO CUSIO OSSOLA DALLA REGIONE PIEMONTE E LA SUA 
AGGREGAZIONE ALLA REGIONE LOMBARDIA. DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA 
PROPAGANDA DIRETTA.      
 
 

L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di settembre alle ore sedici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. FANTONETTI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. COCCHINI ALBA ROSA - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BIGLIERI Dott. MAURO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 17 in data 18 settembre 2018, esecutiva, con 

la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di 

propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente alla consultazione referendaria del 21 

ottobre 2018; 

 

VISTO l’art. 52 della legge 25 maggio 1970 n. 352, contenente norme sui referendum previsti dalla 

Costituzione, modificato dalla legge 22 maggio 1978, n. 199; 

 

VISTO che è pervenuta nei termini n.1 (una) domanda dal Comitato Promotore del Referendum; 

 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 

VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;  
 

VISTA la circolare della Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo del Verbano-Cusio-Ossola n. 

36908/2018 del 4 settembre 2018, con la quale sono stati comunicati i partiti o i gruppi politici 

rappresentati in Parlamento e la successiva nota prot. 38974 del 18 settembre 2018, con la quale 

comunica i nominativi dei rappresentanti del Comitato Promotore del Referendum; 

 

DATO ATTO che ad ogni partecipante direttamente spetta una superficie di metri 2 di altezza per 

metri 1 di base; 

 

RITENUTO che non ci sono domande non accoglibili; 

 

ATTESO che l’ordine di assegnazione degli spazi di cui trattasi dovrà essere stabilito in base 

all’ordine di presentazione delle relative domande, 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, 

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge, 
 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di 

ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base; 

 

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 1 (una) distinta sezione, avente le dimensioni 

di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla sua numerazione a partire da sinistra 

verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) Di assegnare la sezioni suddetta nell’ordine seguente: 

 

 

N. della 

sezione  
Cognome e nome e Associazione Rappresentata Indirizzo 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

ZANETTA Valter – Presidente del Comitato per il “VCO 

e Novara alla Regione Lombardia”. 

 

 

 

c/o Signor Luigi Spadone, Vice 

Presidente del Comitato – Via 

Scapaccino 118 – Domodossola. 

Mail: luigi.spadone@pec.it  

 

 

 

 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai capigruppo 

consiliari, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 125. 

 

5) Di dichiarare, all’unanimità dei voti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in 

merito. 

 

 

 
 

mailto:luigi.spadone@pec.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 18 DEL 18/09/2018 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.toAvv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toBIGLIERI Dott. MAURO  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 

  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

            Parere tecnico favorevole                                    
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                

             F.to PELFINI Rag. Daniele                                             
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 22/09/2018. 
 
Calasca Castiglione, lì 22/09/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Calasca Castiglione, lì 22/09/2018 
 
 BIGLIERI Dott. MAURO 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
XXX  Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
  


